Data  Roma3,  iv  Kalendas  Aprilis,  indict.  xiii. 

EPISTOLA  LXIX. 

AD  CUNIBERTUM    EPISCOPUM   TAURINENSEM. 

(Anno  1075.) 

Arguit  quod  molestiis  afficiat  monachos  Sancti  Mi- 
chaelis.  Monet  ut  pacem  cum  abbate  incat,  vel  sta- 
tuta  die  ad  sedcm  apostolicam  Htis  dirimendce  causa 
accedat,  interim  a  molestiis  infercndis  desistat,  ne 
ipse  cogatur  ilhtd  monasterium  de  ejus  subjcctione 
eximere,  et  quos  temere  cxcommunicarat,  absolvat. 

Gregorius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  Cuni- 
berto  Taurinensi  episcopo,  salutem  et  apostolicam 
benedictionem. 

Decuerat  te,  frater  charissime,  pro  reverentia 

quam  beato  Petro,  apostolorum  principi  et  magis- 
tro  universalis  Ecclesiae,  debes,  nobiscum  etiam  ser- 
vare  unitatem  et  concordiam  in  vinculo  charitatis 

et  pacis,  et  labores  nostros,  ut  in  Christo  protice- 
rent  et  fructum  facerent,  saltem  in  attinentibus  tibi 

et  tecum  actis  juvare  negotiis.  Verum  econtra,  unde 

uos  nec  mirari  nec  dolere  satis  possumus,  te  imme- 
morem  nostrae  dilectionis  a  nobis  discrepare  et  ea 

quae  colhgere  laboramus  omni  conatu  ad  disper- 
gendum  insistere,  clamor  fratrum  monasterii  Sancti 

Michaelis,  imo  multiplex  angustia,  quam  multorum 

relationibus,  te  faciente,  eos  pati  audivimus,  ma- 
nifesta  nobis  indicia  praestet.  Meminisse  enim  debes 
quot  et  quanta  dominus  et  antecessor  noster,  beatae 
memoriaeAlexander  papa,  et  nos  ipsi,  cum  novissime 
apostolicam  sedem  et  praesentiam  nostram  visitas- 
ses,  de  pace  et  tranquillitate  ejusdem  monasterii 
cum  tua  fraternitate  egimus,  ne  diabolus  servorum 
Dei  saluti  semper  invidens  et  quieti,  venenum  suae 
nequitiae  aliqua  occasione  ibi  posset  infundere,  et 
devotas  animas  ab  assidua  orationum  et  divini  fa- 

mulatus  meditatione  divellere.  Qua  de  re  licet  nobis 
optime  promiseris,  videlicet  te  aut  competentem  de 
omnibus  cum  abbate  pacem  factiirum,  aut,  si  id 
fieri  non  posset,  sine  omni  laesione  monasterii  ad 

judicium  apostolicaj  discussionis  rem  denuo  delatu- 
rum,  tamen  postquam  a  nobis  discessisti,  multo 
asperior  atque  crudelior  contra  venerabilem  locum 
illum  quam  antea  fueras,  prout  nobis  relatum  est, 

'■xstitisti;  et  quod  detrimentum  ejns  foret,  non  so- 

strictione  dicere  et  facere  non  pepercisti.  Unde  non 
parum  adversum  te  commoti  esse  possumus  qui  ad 

contemptum  apostolicac  auctoritatis  nostraeque  fati- 
gationis  dispendium  nostris  cousiliis,  admonitioni- 

bus,  rogatibus,  et  justis  officii  nostri  dispensationi- 
bus  te  obsistere  intelligimus,  ut  pacem,  quam  servis 

Dei  cum  quanta  per  Deum  cognoscimus  considera- 
tione  justitiae  providere  cupimus,  tu  nec  pati  possis 
aut  velis.  Nunquidue  existiroas  episcopos  hanc  in 

pastorali  regimine  potestatem  atque  licentiam  susce- 
pisse  ut  monasteria,  quae  in  suis  parochiis  cousi- 
stunt,  quantum  velint  opprimant,  et  studium  religio- 
nis  suae  praelationis  occasione,  haec  et  illa  potenter 

exigendo  et  potestatem  suam  exercendo,  commi- 

"  nuant?  Aniguoras  quod  sancti  Patres  plerumque  et 
religiosa  monasteria  de  subjectione  episcoporum  et 
episcopatus  de  parochia  metropolitanae  sedis  propter 
infestationem  praesidentium  diviserunt,  et  perpetua 
libertate  donantes  apostolicae  sedi,  velut  principalia 

capiti  suo  membra,  adhaerere  sanxerunt?  Percurre 
sanctorum  Patrum  privilegia,  et  invenies  ipsisetiam 

archiepiscopis  officium,  nisi  forte-ab  abbate  vocatis, 
in  plerisque  coenobiis  facere  prohibitum  esse,  ne 

forte  monastica  quies  saecularium  personarum  fre- 
quentia  et  conversatione  turbaretur. 

Hoc  itaque  ne  et  nos  illorura  auctoritate  et  exem- 
plo  de  praefato  Sancti  Michaelis  monasterio  facere 
cogamur,  neve  tu,  dum  immoderata  quaeris,  ea  quae 

exaequo  tibi  attinere  videbantur  juste  amittas,  apo- 
stolica  te  auctoritate  monemus  atque  praecipimus, 

ut  aut  pacemcura  abbate  congrua  couventione  etin 
commune  proviso  totius  causae  moderamine  faciat, 
aut,  si  peccatis  impedientibus  hoc  fieri  nequiverit, 
in  ventura  sancti  Martini  festivitate  ad  apostolicam 

sedem  te  convocatum  praesenti  auctoritate  cogno- 
scas,quatenus,adjuvanteDeo,  litem  vestraradirimere 

et  justo  fine  concludere  valeamus.  Interim  vero  ea- 
dem  auctoritate  praecipimus  ut  neque  vocando  ad 

synodum,  nec  aliquo  interdicto,  denique  nullo  un- 
quam  exactionis  modo  abbatem,  vel  saepe  fatummo- 
nasterium,  aut  servitores  ejus,  seu  loca,  vel  bona 

illuc  attinentia,  per  te,  sive  per  tuorum  aliquem  lae- 
dere  aut  inquietare  praesumas:  et  quos  anathematis 
vinculo  ex  his  qui  partem  illam  attinent  alligasti, 

quanquam  hoc  temere  feceris,  charitati  tamen  fra- 
ternae  providentes,  ut  tu  eos  absolvas  locum  tibi  et 
monita  damus.  Qua  in  re  si  tu  moram  feceris,  aut 

aliqua  occasione  nobis  obedire  renueris,  nostra  apo- 
stolica  auctoritate  eos  absolutos  et  ab  omnibus  in- 
terdicti  vel  excommunicatiouis  tuae  nexibus  liberos 

esse  noveris.  Fac  igitur,  dilecte  frater,  ut  vel  nunc 

non  incassumtibi  scripsisse  videamur.  Crede  nostris 

consiliis,  acquiescc  monitis,  nec  libeat  tibi  nos  plu- 
rimis  occupatos  diutius  causae  hujus  implicari  labo- 
rihus,  nec  dencges  nobis  fraternum  et  unauimem 

consensura  in  componenda  pace  sa^pe  fati  coenobil, 

ue,  dum  nobis,  imo  beato  Petro,  obstare  uon  de- 

sieris,    in  graviorem  culpam  et  irrevocabile  detri- 

I) 
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mentum  tuomet  (quod  non  optamus)  impetu  praeci- 
piteris.  Nam  si  deinceps  ultra  tenorem  litterarum 
istarum  supra  memoratam  causam  in  errorem  et 
litigium  trahere,  autmonasterio  infestationesaliquas 
iuferre  pertentaveris,  nos,  divina  et  apostolica  fulti 
auctoritate,  ut  monasterium  illud  cum  omnibus  suis 

pertinentiis  in  perpetua  libertate  consistat,  ut  nul- 
lius  magisterio  vel  judicio  post  Deum,  nisi  sanctae 
Romanae  Ecclesiae,  subditum  in  proposito  sanctae 
religionis  sine  laceratione  Deo  servire  valeat,  Deo 
adjuvante,  procurabimus. 

Data  Romae, quinto  Idus  Aprilis, indictione  decima 
tertia. 

EPISTOLA  LXX. 

ADGEUSAM  HUNGABI/E  DUCEM. 

(Anno  1075.) 

Optat  ut  pax  intcr  eum  et  regem  Salomonem  ineatur. 
Significat  merito  jus  regni  a  Salomone  rege  ad  eum 
fuisse  translatum.  Ejus  erga  se  observantiam  requi- 
rit,  et  qucecunque  a  Romana  Ecclesia  desiderat  sibi 
litteris  vult  aperiri. 

GBEGOBiusepiscopus,servusservorumDei,GEUs.« 

Hungariae  duci,  salutem  et  apostolicam  benedictio- 
nem. 

Si  officii  nostri  est  omnibus  sua  jura  defendere, 

ac  inter  eos  componere  pacem,  ac  stabilire  concor- 
diam,  multo  magis  ratio  exigit,  atque  usus  utilitatis 
exposcit  ut  seminemus  charitatem  iuter  majores, 
quorum  pax  aut  odium  redundat  in  plurimos.  Uude 

nobiscura  est  et  cordi  pia  sollicitudo  inhaeret,  qua- 
tenus  inter  te  et  consanguineum  tuum  Salomonem 

regem  faciamus  pacem,  si  possumus,  ut  justitia  utrin- 
que  servata  sufficiat  unicuique  quod  suum  est,  ter- 
minum  justitiae  non  transeat,  metam  bonae  consue- 
tudinis  non  excedat,  sicque  fiat  in  pace  nobilissi- 
mum  regnum  Hungariae  quod  hactenus  per  se  prin- 
cipaliter  viguit,  ut  rex  ibi  non  regulus  fiat.  Verum